

Wszyscy zainteresowani

Zamawiający udziela wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.

Zestaw nr 1:

Część nr 3: Zestaw nr 3 do wytwarzania zasilania rezerwowego Czy Zamawiający dopuszcza dostawę agregatu z ładownością przyczepy 7,4 ton co spełnia warunki montażu agregatu na przyczepie o w/w ładowności?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie jako równoważne. Ładowność min. 7 ton.

Zestaw nr 2:

ZAMAWIAJĄCY W CZĘŚCI PIERWSZEJ SZCZEGÓŁOWEGO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA WSKAZAŁ ŻE OCZEKUJE DOSTAWY 2 KPL. FABRYK ŚNIEGU NA PODWOZIU KOŁOWYM.

1. CZY ZAMAWIAJĄCY MOŻE DOPRECYZOWAĆ JAKIE PODWOZIE KOŁOWE OCZEKUJE W DOSTAWIE: CZY MOŻE BYĆ TO NP. NOWA NACZEPA DO TRANSPORTU KOŁOWEGO KONTENERÓW MORSKICH TYPU HC40? CO ODPOWIADA WYMAGANIOM DOT. ROZMIARÓW KONTENERA WSKAZANYCH PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymaga naczepę do transportu kołowego np. kontenerów morskich. Wykonawca ma obowiązek zapewnić taki rodzaj transportu, który pozwoli na mobilne przemieszczanie urządzeń na obiektach sportowych/ pomiędzy obiektami sportowymi (różne miejsca dośnieżania).

2. CZY ZAMAWIAJĄCY WYMAGA ABY PODWOZIE KOŁOWE BYŁO NOWE, WYPRODUKOWANE W 2023R?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby podwozie kołowe było fabrycznie nowe, rok produkcji nie wcześniej niż 2023 r.

3. CZY ZAMAWIAJĄCY OCZEKUJE HOMOLOGACJI PODWOZIA Z MOŻLIWOŚCIĄ DOPUSZCZENIA PODWOZIA LUB CAŁEGO ZESTAWU DO PORUSZANIA SIĘ PO DROGACH PUBLICZNYCH?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że fabryki są urządzeniami, przeznaczonymi do produkcji śniegu na istniejących obiektach sportowych (wewnętrznych), a nie do poruszania się po drogach publicznych. Trasy biegowe czy drogi technologiczne są drogami wewnętrznymi-nie są to drogi publiczne.

4. CZY ZAMAWIAJĄCY WYMAGA ABY PODWOZIE KOŁOWE MIAŁO WBUDOWANE PODPORY DO POZIOMOWANIA, A JEŻELI TAK TO W ILU PUNKTACH? POZIOMOWANIE PODWOZIA W DWÓCH PUNKTACH (JEST TO STANDARDOWE ROZWIĄZANIE W NACZEPACH KONTENEROWYCH) CZY TEŻ W CZTERECH. Z WIEDZY I DOŚWIADCZENIA OFERENTA WYNIKA ŻE FABRYKI ŚNIEGU W ROZWIĄZANIU KONTENEROWYM WYMAGAJĄ DO PRAWIDŁOWEJ PRACY IDEALNEGO WYPOZIOMOWANIA W CELU POPRAWNEJ PRACY URZĄDZEŃ WYTWARZAJĄCYCH ŚNIEG

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że fabryka śniegu ma posiadać możliwość „idealnego” wypoziomowania. Idealny, rozumiany jest jako prawidłowy pod względem technicznym, zapewniający efektywny uzysk produkowanego śniegu. Nie mniej niż dewa punkty do poziomowania.

5. CZY FABRYKA ŚNIEGU OPISANA W SOPZ MOŻE BYĆ PRODUKTEM PROTOTYPOWYM?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na prototypy. Oczekuje się produktów profesjonalnych.

6. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA STOSOWANIE SOLI LUB SOLANKI W PROCESIE TWORZENIA ŚNIEGU PRZEZ FABRYKI ŚNIEGU? PYTANIE TO WIAŻE SIĘ Z LOKALIZACJĄ FABRYK ŚNIEGU KTÓRE BĘDĄ SIĘ ZNAJDOWAĆ NA TERENIE TPN, A OFERENT WERYFIKUJĄC PODOBNE ZAMÓWIENIE KTÓRE BYŁO OGŁOSZONE W TYM ROKU W COS OPO DUSZNIKI ZAUWAŻYŁ ŻE ZAMAWIAJĄCY WYKLUCZYŁ W TAMTYM POSTĘPOWANIU MOŻLIWOŚĆ STOSOWANIA SOLI DO PRODUKCJI ŚNIEGU.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje stosowania soli lub solanki w procesie tworzenia śniegu. W SWZ zaznaczono wyraźnie, że obiekty znajdują się na terenie parku narodowego, stąd wymaga się nieuciążliwych dla środowiska rozwiązań o charakterze ekologicznym (min. ze względu tras narciarskich, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie strefy ochrony czynnej i krajobrazowej).

7. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA WYKONANIE PRZYŁĄCZY ELEKTRYCZNYCH I WODOCIĄGOWYCH FABRYK ŚNIEGU I WŁĄCZENIA SIĘ DO INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH I WODNYCH OD ISTNIEJĄCYCH POMPOWNI SŁUŻĄCYCH DO NAŚNIEŻANIA

Odpowiedź: Zamawiający wskazał, że w zależności od rodzaju technologii, jaka zostanie uznana za najkorzystniejszą, wszystkie koszty związane z przyłączeniami i przeróbkami (rozumianymi jako dostosowanie do dostarczanych urządzeń) w zakresie instalacji elektrycznych i wodnych są po stronie Wykonawcy. Są to elementy stanowiące dostawę.

8. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA ROZBUDOWĘ INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH I WODOCIĄGOWYCH OD ISTNIEJĄCYCH POMPOWNI W CELU PRZYŁĄCZENIA FABRYK ŚNIEGU?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przy czym są to koszty przyłączenia oferowanej technologii, leżące po stronie Wykonawcy (wynagrodzenie ryczałtowe).

9. CZY ZAMAWIAJĄCY MOŻE ZAPEWNIĆ UTRZYMANIE PODAWANIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ I DOSTĘPU DO SIECI INTERNETOWEJ PRZEZ CAŁY ROK, TJ. 365 DNI W ROKU? JEST TO NIEZBĘDNE DO MONITOROWANIA PARAMETRÓW I ZDALNEGO DOSTĘPU SERWISU DO INFRASTRUKTURY WEWNĘTRZNEJ FABRYKI ŚNIEGU, ORAZ OGÓLNEGO ZDALNEGO DOSTĘPU DO STEROWANIA I ZARZĄDZANIA FABRYKAMI ŚNIEGU.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że we wskazanych miejscach jest dostęp do energii. Braki w energii, jakie mogą się wydarzyć, leżą w gestii gestora sieci oraz mogą wynikać z prowadzonych modernizacji obiektów sportowych. Dostęp do sieci Internet jest możliwy, jednak stanowi to przedmiot ustaleń realizacyjnych, ze względu na bezpieczeństwo sieci wewnętrznej. Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie podawania dodatkowych szczegółów (adresacji, itp.). Zamawiający dopuszcza przyłączenie się do tych mediów.

10. CZY ZAMAWIAJĄCY ZAPEWNI W PEŁNI NICZYM NIE UTRUDNIONY I NIE SKRĘPOWANY DOSTĘP DO WYKONANIA DOSTAWY, ROZŁADUNKU I PRAC MONTAŻOWYCH NA TERENACH COS OPO ZAKOPANE NIEZWŁOCZNIE PO PODPISANIU UMOWY W CZASIE DO OSTATNIEGO DNIA DOSTAWY WSKAZANYM W SWZ I UMOWIE?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przy czym należy mieć na uwadze następujące ograniczenia.

Teren zbiornika przy budowie toru lodowego-trwają tam prace budowlane. Wykonawca ma obowiązek koordynować prace, nie powodując innych utrudnień oraz ma dostosować się do aktualnego postępu robót.

Teren przy skoczniach: Zamawiający nie przewiduje ograniczeń.

Zwrócić należy jednak uwagę, że ze względu na rozpoczynające się przygotowania do sezonu zimowego należy mieć na uwadze fakt, że obiekty są czynne. Ewentualne prace nie mogą powodować utrudnienia w korzystaniu z obiektów sportowych a ograniczenia w zakresie mediów (woda, energia), należy uzgadniać na bieżąco.

Zamawiający oczekuje terminowej realizacji, przy czym mogą się wydarzyć sytuacje, stanowiące siłę wyższą, zwłaszcza w zakresie dostawy, montażu i przekazywania do eksploatacji. Niniejsze wyjaśnienie dotyczy wszystkich części postępowania.

ZAMAWIAJĄCY W CZĘŚCI DRUGIEJ SOPZ WYMAGA DOSTAWY 2 KPL. WIEŻ CHŁODNICZYCH ZAMONTOWANYCH NA ZBIORNIKACH DO NAŚNIEŻANIA.

1. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA WYKONANIE KONSTRUKCJI MONTAŻOWEJ NA ZBIORNIKU Z ZABEZPICZENIEM ANTYKOROZYJNYM W FORMIE OCYNKU?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji w formie co najmniej ocynku.

2. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA WYKONANIE INSTALACJI PRZYŁĄCZENIOWEJ WODNEJ I ELEKTRYCZNEJ OD ISTNIEJĄCEJ INSTALACJI POMPOWNI DO NAŚNIEŻANIA?

Odpowiedź: Zamawiający wskazał, że w zależności od rodzaju technologii, jaka zostanie uznana za najkorzystniejszą, wszystkie koszty związane z przyłączeniami i przeróbkami (rozumianymi jako dostosowanie do dostarczanych urządzeń) w zakresie instalacji elektrycznych i wodnych są po stronie Wykonawcy. Są to elementy stanowiące dostawę. Zamawiający dopuszcza.

3. CZY ZAMAWIAJĄCY ZAPEWNI W PEŁNI NICZYM NIE UTRUDNIONY I NIE SKRĘPOWANY DOSTĘP DO WYKONANIA DOSTAWY, ROZŁADUNKU I PRAC MONTAŻOWYCH NA TERENACH COS OPO ZAKOPANE NIEZWŁOCZNIE PO PODPISANIU UMOWY W CZASIE DO OSTATNIEGO DNIA DOSTAWY WSKAZANYM W SWZ I UMOWIE?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, przy czym należy mieć na uwadze następujące ograniczenia.

Teren zbiornika przy budowie toru lodowego-trwają tam prace budowlane. Wykonawca ma obowiązek koordynować prace, nie powodując innych utrudnień oraz ma dostosować się do aktualnego postępu robót.

Teren przy skoczniach: Zamawiający nie przewiduje ograniczeń.

Zwrócić należy jednak uwagę, że ze względu na rozpoczynające się przygotowania do sezonu zimowego należy mieć na uwadze fakt, że obiekty są czynne. Ewentualne prace nie mogą powodować utrudnienia w korzystaniu z obiektów sportowych a ograniczenia w zakresie mediów (woda, energia), należy uzgadniać na bieżąco.

ZAMAWIAJĄCY W CZĘŚCI 3 SOPZ OCZEKUJE DOSTAWY 1KPL. AGREGATU PRĄDOTWÓRCZEGO NA PODWOZIU KOŁOWYM.

1. CZY ZAMAWIAJĄCY OCZEKUJE DOSTAWY AGREGATU NA NOWYM PODWOZIU KOŁOWYM?

Odpowiedź: tak, na podwoziu kołowym-urządzenie mobilne, które można przewieźć w wyznaczone miejsce, nie tylko zimą, ale również z innych okresach.

2. ZAMAWIAJĄCY OCZEKUJE WYKONANIA SZKOLENIA Z OBSŁUGI DLA PRACOWNIKÓW, DLA ILU PRACOWNIKÓW?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby szkolenie takie zorganizował Wykonawca. Ilość osób jakie należy uwzględnić minimum 5 osób. Ewentualnie, jeśli Zamawiający podejmie taką decyzję, za dodatkowe osoby Zamawiający zapłaci oddzielnie. Kurs można przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego – Zamawiający udostępni nieodpłatnie salę szkoleniową, aby pracownicy nie musieli udawać się na zajęcia teoretyczne.

3. CZY PRACOWNICY ZAMAWIAJĄCEGO POSIADAJĄ STOSOWNE UPRAWNIENIA DO OBSŁUGI I KOSERWACJI AGREGATÓW PRĄDOTWÓRCZYCH? A W SZCZEGÓLNOŚCI DO OBSŁUGI AGREGATÓW O PARAMETREACH JAK DLA AGREGATU OCZEKIWANEGO DO DOSTAWY.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby szkolenie takie zorganizował Wykonawca. Ilość osób jakie należy uwzględnić minimum 5 osób. Ewentualnie, jeśli Zamawiający podejmie taką decyzję, za dodatkowe osoby Zamawiający zapłaci oddzielnie. Kurs można przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego – Zamawiający udostępni nieodpłatnie salę szkoleniową, aby pracownicy nie musieli udawać się na zajęcia teoretyczne.

4. CZY OFERENT W SYTUACJI BRAKU POSIADANIA PRZEZ PRACOWNIKÓW ZAMAWIAJĄCEGO MA ZAPEWNIĆ W RAMACH DOSTAWY SZKOLENIA W CELU MOŻLIWOŚCI UZYSKANIA PRZEZ PRACOWNIKÓW ZAMAWIAJĄCEGO STOSOWNYCH UPRAWNIEŃ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby szkolenie takie zorganizował Wykonawca. Ilość osób jakie należy uwzględnić minimum 5 osób. Ewentualnie, jeśli Zamawiający podejmie taką decyzję, za dodatkowe osoby Zamawiający zapłaci oddzielnie. Kurs można przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego – Zamawiający udostępni nieodpłatnie salę szkoleniową, aby pracownicy nie musieli udawać się na zajęcia teoretyczne.

5. CZY ZAMAWIAJĄCY ZAPEWNI W PEŁNI NICZYM NIE UTRUDNIONY I NIE SKRĘPOWANY DOSTĘP DO WYKONANIA DOSTAWY, ROZŁADUNKU I PRAC MONTAŻOWYCH NA

TERENACH COS OPO ZAKOPANE NIEZWŁOCZNIE PO PODPISANIU UMOWY W CZASIE DO OSTATNIEGO DNIA DOSTAWY WSKAZANYM W SWZ I UMOWIE?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, przy czym dotyczy to dostępności obiektów. Zwrócić należy uwagę, że mogą panować warunki zimowe, co Wykonawca winien uwzględnić.

ZAMAWIAJĄCY W CZĘŚCI CZWARTEJ SZCZEGÓŁOWEGO OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA WSKAZAŁ ŻE OCZEKUJE DOSTAWY 1KPL. RATRAK Z WINDĄ ORAZ ŁOPATĄ

1. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA DOSTWĘ RATRAKA BEZ AUTOMATYCZNEGO WSPOMAGANIA PODCZAS POKONYWANIA ZAKRĘTÓW?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza (wykorzystywanie również na terenach górskich, zboczach tras biegowych i skoczni narciarskich).

2. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA DOSTAWĘ RATRAKA BEZ AUTOMATYCZNEGO KONTROWANIA NA POCHYŁOŚCIACH?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza (wykorzystywanie również na skocznich narciarskich).

3. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA DOSTAWĘ RATRAKA O SZEROKOŚCI CAŁKOWITEJ MAX. 6850 mm, WYSOKOŚCI CAŁKOWITEJ BEZ WINDY MAX. 2900 mm, WYSOKOŚCI CAŁKOWITEJ Z WINDĄ MAX. 3565 mm, DŁUGOŚCI CAŁKOWITEJ MIN. 9420 mm

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza maksymalną szerokość max. 5.500 mm, ze względu na użytkowanie na skocznich, trasach, terenach górskich, gdzie występują ograniczenia, związane z szerokością urządzeń. Wysokości całkowite bez windy: dopuszcza się proponowane max. 2900 mm, wysokości całkowita z windą: dopuszcza się proponowane max. 3565 mm, długość całkowita dopuszcza się proponowane max. 9.420 mm.

4. CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA DOSTAWĘ ŁOPATY O POJEMNOŚCI CO NAJMNIEJ 1,2m³

Odpowiedź: Zamawiający wymaga łopaty o pojemności minimum 2,0 m³, gdyż łopata będzie przewoziła śnieg, co powoduje koszty zużycia paliwa. Mniejsza łopata oznacza większe zużycie paliwa.

Niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić w treści składanych ofert. Zamawiający prosi o omyłkę pisarską w formularzu oferty, w tytule zadania, która nie powoduje jednak istotnych zmian w treści SWZ.